UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL PPGEF Nº 07/2025
COTAS DE BOLSAS - DEMANDA SOCIAL

Resultado Final

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final do Edital PPGEF nº 07/2025 Cotas de Bolsas -

Demanda Social.

Mestrado

Nome Nota Anexo I Nota Anexo II Total Classificação

Ludmila Condé Freitas e Silva 15,0 26,5 41,5 1º

Gabryel Silva Leite* 22,5 17,0 39,5 2º

João Carlos Targino Bruno dos Santos 20,0 16,5 36,5 3º

Anna Luiza Peixoto Amorim 30,0 4,0 34,0 4º

Beatriz Gomes Moreira 20,0 10,0 30,0 5º

Luana Acioli Rebelo de Queiroz 7,5 8,5 16,0 6º

Cosme Ribeiro Lara 12,5 2,0 14,5 7º

Tiago Martins Rodrigues Coutinho 10,0 1,0 11,0 8º

Daniela de Araújo Maciel Costa 0,0 0,0 0,0 9º

Doutorado
Nome Nota Anexo I Nota Anexo II Total Classificação

Maria da Glória David Silva Costa 20,0 44,0 64,0 1º

Maycon Anderson 22,5 28,5 51,0 2º

Luís Maurício Montenegro Marques* 5,0 39,0 44,0 3º

Lauro Carvalho Borges 15,0 28,0 43,0 4º

Victor Hugo de Souza Ribeiro 12,5 19,0 31,5 5º

Markus Filardi Moura Olinto 22,5 8,0 30,5 6º

Rafael Antonio Bonneterre Lima 20,0 8,0 28,0 7º

Ubiratan Contreira Padilha 12,5 15,0 27,5 8º

Políticas Afirmativas

Mestrado

Nome Nota Anexo I Nota Anexo
II

Total Classificação

Gabryel Silva Leite* 22,5 17,0 39,5 1º

Doutorado

Nome Nota Anexo I Nota Anexo
II

Total Classificação

Luís Maurício Montenegro Marques* 5,0 39,0 44,0 1º

Brasília, 10 de outubro de 2025.

Amilton Vieira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física – FEF/UnB

Ato UnB nº 314, de 14 de fevereiro de 2024